(1) Situalo sulla via di Venezia detta le Zaflere poco lungi dalla
Chiesa di Santa Maria del Rosario e dello Spirito Santo ove sorge quel
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molto idoneo et commodo per questa bona opera laudabile ve-
ramente da tutti. Et perche el se attrova alguni impiagadi ut

supra renitenti da non voler esser medicati ne curati assuetia

tal miseria del mendicar ita che rechiesti ricusano di non voler

andar ad esser provisti governati medicati e sanati: Perho Noi

Francesco Ruzini, Sebastian Contarini et Zachariau Valaresso

Proveditori sopra la Sanitd inteso ut supra vogliando proveder

a dar ogni favor a cussi bona opera a Dio gratissima ed utila
molto a questa Citta, Terminemo per autorita del officio nostro;

che se de cetero algun impiagado over alcuna impiagada da
mal frangoso over di allro mal che fosseno rechiesti over re-

chieste dalli deputadi al sopraditto locho che debbia andar a
star al ditto loco per esser curadi et governadi, recuserano ne
vorano andar tunc facendoli intimar-per el Capitanio over fanti
del officio nostro, et recuserano, et non anderano ad esser cu-
rati ut supra immediate siano et esser se intendino banditi de
questa nosta Citta, et per observar la ditta nostra deliberation
sia commesso a chadaun del ufficio nostro, che trovando pii
quelli mendichi per la terra che harano ut supra recusado de
andar i debbino immediate metterli in una barcha et mandarli
fuori della terra a spese del officio nostro. Et sel se troverad
alzun barcharuol che li reconduceno in questa Citta constandose
nel officio nostro, i ditti insidi de tal ordine nostro li sij dado
quella pena che meritamente se doveva darli secondo sara lo

error et colpa sua che parera al officio nostro. Essendo obli-

gati iterum a sue spese recondurli fuori della terra segondo che
per l'officio nostro le sara concesso. Dechiarando insuper che
per li sopradicti zentilhomini zentildone serano provisto al go-
verno de i sopraditti. Pero terminemo che algun over alguna
che sara anda a ditto locho fin che la stara li per tal cura non
non possi andar ne star pe la terra in algun locho mendicando,
ne a chiesie ne altro locho nemine excepto sopra la sopraditta
pena in omnibus come di sopra e dechiarido de quelli che sa-
ranno renitenti andar a star in ditto luogo. Et perche si possi

saper con certeza quelli che sarano sta et che starano in ditto
locho volemo et dechiarimo che per li deputadi alla cura de

grande fabbricato altra volta detto Ospitale degli Incurabili, che sino
dall'anno 1819 venne ridotto a Caserma militare, e tale @& oggidi. —
Veggzasi Cicogna, delle Iserizioni Venesiane , tom. V, pag. 297 e se-
guenti; ove a pag. 309 leggesi il sunto di questa Terminazione,
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ditto locho sia tenuto uno libro sopra il qual sij notado cha-
dauno et chadauna che sara recevuto in ditto loco, el nome et
ﬂﬂgn_ﬂma Suo, el zorno de entrar et cussi etiam el zorno de li-
cenziarli, acio se possi intender quelli fosseno desobedienti al
soprascripto ordine nostro.

Leggi ¢ Memorie venete sulla Proslituzione fino alla caduta
dellv Repubblica. Venezia 1870-72, p. 97,

b) Fu etiam il perdon il luni santo fin el marti, ma lo fo
come le station di Roma al hospedal dil mal incurabele et tro-
vono de contadi ducati 130 in zercha et e da saper ozi in difo
ospedal poi disnar fu fatto il mandato molto devoto perho che
Ui zentillhomini procuratori e altri quali sono 12 in lutto il ditto
hospedal , con grande humilta larono 1i pieli ali poveri infermi
infranzosati, et le done zentildone lavono i piedi a le done overo
femene inferme dil ditfo mal ; che fu assa persone a veder et
mosse molti a devution vedendo questi di primi di la terra far
opera cussi pia. La mnome di qual scrivero qui soto et li ab-
senti arano un non davanti. Questo hospedal e cossa meravi-
gliosa in do anni sia venuto in tanto augumento perhoche dil
1522 di quaresima fo principiato per do donne una nominata
Maria Malipiera, Madonna Marina Grimana quale tolseno tre
povere a S. Rocho impiagate di franzoso per farle varir e le
conduxeno in una caxa dove e 1'hospedal apresso lo Spirito
Santo, et intervenendo uno domino Caiefam . . .. (cioé Gaetano
Thiene) prothonotario apostolico Vicentino docto et bon servo
di Dio, e venuto in questo agumento che al presente sono bo-
che 80, videlicet homeni amallati numero . ... et femene amal-
late numero . . . . poi medico et spezial et altri che serve et
et femene e tutto si fa con elemosine qual sono grandissime e
intisi voleno di spexa ducati X al zorno hanno comprado assae
coxe et fato fabriche per ducati 1000 et non ha nulla de in-
frada solum 60 cara di legne li lasso ser Lorenzo Capello quon-
dam ser Michiel al anno et fin cinque anni aveva ducati....
al anno li a lassa ser Benetfo Cabrie! qual era uno di ditti pro-
curatori dil loco.

Sanudo Marino. Diarii autogr. Vol. XXXVI, carta 57 verso.

Adi 24 marzo 1524, — In: Leggi ¢ Memorie Venele sulla Pro-
stituzione, ecc. p., 267.
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a) — MUCCCLXI. Die XVI Maij. In Constlio X cum Atidi"-':_'f!?-“'
tione. ) 4-
Cum antiqui nostri per maius Consilium dederunt urdmam =
quod si quis medicus vel Barberius medicat alicui etiam lewtar |
percusso, ipse teneatur infra terciam diem id notificari officio V,
de pace, aut dominis de nocte juxta conditionem vulneris ut
iustitia haberet locus. Et nullus ordo datus est illis medicis vel ':3
barberijs si medicant aliquem masculum vel feminam qui habeant
posteriorem partem fractam pro sodomicio. Ad quod vicium extir-
pandum pro honore Dei et justicie et istius consilij non minori
cura et diligentia providendum est quam de percussis ferro vel
lapide, \
Vadit pars, quod mandetur omnibus medicis et barberijs qui
medicant in Venetiis, quod si de c-tero medicabunt alicui ma-
sculo vel femina in partem posteriorem confractam per sodomiam
dare debeat noticiam aute terciam diem Capitibus hujus Consilij,
et capita teneant illos secretos sub debiti sacramenti. Nec ta-
men sibi dari debeat premium sicut datur accusatoribus sodo-
mie. Et si unquam veniret in lucem aliquem medicum vel bar-
berium occultasse rem predictam nec denuntiasse predicta Capi-
tibus, cadat de libris mille et sit in exilio venetiarum, et aceu-
sator habeat medietatem pene pecuniarie, que exigantur per Ca-
pita sine venire ad istud Consilium. '
Departe . . 6 — Denon. . 9 — Non sincere . . '1

Registro 16, Misti Consiglio de’ Dieci, 1460-1466, carte 27. —
In: Leggi e Memorie Venele sulla Prostituzione fino alla caduta
della Republlica Venezia 1870-72, p. 60.

,_l.

b) — MCCCCLXVII (more venets). Die VII Januarij. In Con-
silio X cum Additione.

Ser Daniel De Priolis
Ser Franciscus Sgperantio | Capita
Ser Ludovicus Bembo

Cum sit omni studio procurandum quod vitium sodomée extir-
petur de hac civitate nostra et sicut habetur multe femine con-
sentinnt talf vitio et rumpuntur a parte post et eliam pueri
rumpuntur et illis medetur, Et tamen nulla fit accusatio et res
transit impunita, et quia per honore Dei est providendi quod
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Sieut percussi ferro denuntiantur dominis de nocte ; ita illis qui
1 illa parte rumpuntur fam pueri quam femine denuntientur
ut possit fieri punitio contra tales viciosos immemores Dei. Va-
dit pars, quod addatur in matricula cirurgicorum et barberio-
rum, et fiat mandatum tam medicis quam barberijs et alijs qui
m‘EdeFitur in cirurgia in venetiis, quo si de eetero medicabunt
alicui, femine vel puero in parte post fracta per membrum, sub
sacramenta et pena privationis medendi in venetiis, et etiam sub
pena librarum V quarum medietas sit accusatoris, dare noticiam
dominis capitibus X aut alicui eorum de infirmitate suprascripta
il‘lam\et die vel seguenti declarando tantum quod propter hoc
dictus medicus non habeat primum limitatum accusantibus so-
domitas.

De parte . . 16 — Denon. . 0 — Non sincere . . 0

Registro 17, Misti Consiglio de'Dieci, 1466-1472, carte 39 verso.
In : Leggi cit. p. 64.

¢) — MCCCCLXXXXVI Die XII mensis Martii. In Consilio X
* consulente Collegio.

Ser Joannes Marcello
Ser Antonius Boldu eques ¢ Capila
Ser Aloisius de Molino

Ut clementiam et benignitatem omnipotentis Dei erga nos et
statum nostrum conservemus et augeamus medio iustitie et im-
mitando sanctissimos et honestissimos mores progenitorum no-
strorum, adhibenda sunt omnia studia et remedia possibilia ut
nefandissimum et horendum vilium et crimen sodomie in hac ci-
vitale extinguatur et deleatur, quod est contra propagationem hu-
mani generis et provocationem in Dei super terram.

Vadit pars: .. .. « Barbitonsores sive medici aut alii me-
dentur pueris aut feminis qui vel que patientur ex sodomitio tene-
antur et debeant venire illa die vel die sequenti ad Capita con-
silij decem, et dare in nota puerum vel feminam, quem vel quam
habebunt in cura, sub pena lib.irum gquingentarum parvorum
et standi menses sex in carcere et non possint exercere artem
medicine in Venetiis et si fuerit accusator per quem veritas ta-
beatur, habeat libras trecentas de denariis condemnationis me-
dici condemnati . . . . .